
Prot. n. 7584/IV-05                                                            San Martino Valle Caudina, 10 agosto 2022  

All’Autorità di Gestione PON  

Al Personale docente 

Agli Atti 

Sito Web 

 

Oggetto: Decreto Graduatorie provvisorie Esperti Interni/Esterni  Progettista e Collaudatore – Avviso 

pubblico Prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 - FESR - “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo” - Obiettivo Specifico 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-388   

CUP F69J21017820006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Progetto presentato da questo Istituto PON 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-388  Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT 

EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” – Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 

dicembre 2021; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 63 del 31/01/2022; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 35 del 16/02/2022;  

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica con inoltro del piano n. 1075807; 

VISTA il Decreto Direttoriale di approvazione delle graduatorie Prot. n. 10 del 31/03/2022 relativo 

alla Pubblicazione graduatorie definitive regionali - Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 

dicembre 2021;  
VISTA  la lista beneficiari dei progetti autorizzati e il codice progetto 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-

388; 

VISTA  la nota autorizzativa Prot. AOOGABMI n. 35942 del 24/05/2022 che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
VISTA  la determina di assunzione in bilancio Prot.n. n. 6951/IV-5 del 22 giugno 2022 con cui è 

stato inserito il Progetto nel Programma Annuale 2022; 
VISTA  la propria determina dirigenziale Prot. 7415/IV-5 del 20/07/2022 per l’“Avvio selezione 

figure professionali”; 
VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 
CONSIDERATO  che a questo Istituto Scolastico sono stati assegnati fondi relativi al progetto in 

oggetto volto a realizzare interventi educativi per “promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”; 



VISTO  il PTOF 2019/2022; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA  la Nota MIUR prot. n. 34815 del 02/08/2017 circa l’iter di reclutamento del personale esperto 

e relativi aspetti di natura fiscale e assistenziale; 
ATTESA  la necessità di impiegare tra il personale interno/esterno figure di Esperto Progettista e 

Collaudatore per realizzare le attività previste dal PON in oggetto; 
VISTA  la nota Prot. n. 7460/IV-5 del 26 luglio 2022- Avviso pubblico di selezione personale 

esterno/interno per il reclutamento di PROGETTISTA e di COLLAUDATORE per la 

realizzazione del progetto 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-388; 

TENUTO CONTO delle domande pervenute entro il termine stabilito; 

CONSIDERATO  che, come previsto dall’Avviso prot. n. 7460/IV-5 del 26 luglio 2022, il personale 

interno ha precedenza indipendentemente dal punteggio conseguito; 

VISTA la nota Prot. n. 7578/IV-5 del 10/08/2022 con la quale viene nominata la commissione per la 

valutazione delle candidature pervenute;                                                         
VISTO il verbale della Commissione per la valutazione delle istanze pervenute;  

DECRETA 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie relative all’individuazione di Esperti Interni/esterni 

Progettista e Collaudatore per l’attribuzione dell’incarico relativo all’Obiettivo Specifico 13.1.3A-FESRPON-
CA-2022-388  

CUP F69J21017820006 

PROGETTISTA 

ESPERTO PUNTI 

*PETRILLO GIACOMO 24 

BARRELLA PIERO  142 

AVELLA GENNARO 131 

*Docente interno all’Istituto 

COLLAUDATORE 

ESPERTO PUNTI 

*MAURO ROSSELLA  48 

*PETRILLO GIACOMO 24 

AVELLA GENNARO 131 

*Docente interno all’Istituto 

Avverso le graduatorie può essere presentato reclamo da parte dei candidati entro 5 giorni dalla data di 

pubblicazione, decorsi i quali le stesse diverranno definitive.  

Il presente decreto viene pubblicato sul sito web della Scuola nell’apposita sezione PON FESR. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Maria Pia Farese 


		2022-08-10T15:30:24+0000
	FARESE MARIA PIA




